ATA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 0001/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0001/2018

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de março de 2018, às 09h00min, reuniu-se na sede da Câmara Municipal de Bocaiúva

com endereço à Rua Dona Florinda Pires, n.º 83, Bairro Centro, no Município de Bocaiúva/MG, o Pregoeiro Pedro

Martins Bernardo Filho e integrando a Equipe de Apoio, Sra. Amanda Christina Teixeira Rocha, Joyce Patryne Alves dos

Santos, José Nedir Pereira Benevides, designados pela Portaria 22/2018, acompanhados também da Controle Interno a

Sra. Gizele Janiete de Souza Morais e o Contador Henry Leonardo Alves Dias, para dar prosseguimento ao

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° 0001/2018, PREGÃO PRESENCIAL 0001/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE

GENEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESTA CÂMARA

MUNICIPAL

Durante o período de credenciamento, compareceu à sessão as seguintes empresas:

1 – NATÁLIA DISTRIBUIDORA LTDA – ME - CNPJ 04930131000129, neste ato representado pela Sr. ROGÉRIO ELIAS

BULHÕES, portadora do CPF 737.354.426-68, CREDENCIOU-SE;

2 – COMERCIAL 4 IRMÃOS LTDA ME - CNPJ 14909613000150, neste ato representada pela Sra. DANIELE

CRISTIANE VIEIRA BASTOS, portadora do CPF 057.678.586-59, CREDENCIOU-SE;

Assim, foi aberto o envelope de PROPOSTA, o qual foi rubricado pelos presentes.

Aberto o envelope da PROPOSTA, o seu conteúdo foi passado para que os presentes conferissem e rubricassem,

conforme valores abaixo:

1 – NATÁLIA DISTRIBUIDORA LTDA – ME - CNPJ 04930131000129, apresentou a proposta no valor total de R$

17.334,00.

2 – COMERCIAL 4 IRMÃOS LTDA ME - CNPJ 14909613000150, apresentou a proposta no valor total de R$ 33.705,20

O valor unitário e total do serviço encontra-se lançado no MAPA DE APURAÇÃO anexo que é parte integrante desta ata,

independente de transcrição. Assim, considerando o preço cotado e a estimativa levantada pelo Setor de Compras

constatou-se que as empresas licitantes foram vencedores dos itens conforme mapa de apuração, Ato contínuo o

Pregoeiro decidiu abrir o envelope contendo a Documentação de Habilitação das proponentes. Após análise da

documentação apresentada, constatou-se que as empresas apresentaram documentações regulares. As certidões

emitidas pela internet foram conferidas nos respectivos sítios eletrônicos, estando tudo em ordem, encerrou-se a Fase

de Habilitação.

1 – NATÁLIA DISTRIBUIDORA LTDA – ME - CNPJ 04930131000129 (HABILITADA)

2 – COMERCIAL 4 IRMÃOS LTDA ME - CNPJ 14909613000150, (HABILITADA)

O Pregoeiro ao final, indagou os licitantes se pretendem interporem recurso nos termos da Lei 8.666 de 1993 e Lei

10.520 2002, o que foi prontamente dito que não teriam interesse. Ato contínuo o Pregoeiro reforçou quanto ao prazo de

entrega dos produtos licitados, que será IMEDIATAMENTE após a emissão da ordem de compra.

Nada mais havendo a se tratar, lavrou-se a presente ata, que consta de 02 (duas) páginas que, depois de lida em voz

alta e aprovada sem restrições, vai assinada por todos.

BOCAIÚVA-MG, 23 DE MARCO DE 2018

Pedro Martins Bernardo Filho

Pregoeiro Oficial

Amanda Christina Teixeira Rocha

Equipe de Apoio

Joyce Patryne Alves dos Santos
Equipe de Apoio

José Nedir Pereira Benevides

Equipe de Apoio

Gizele Janiete de Souza Morais

Controle Interno

Henry Leonardo Alves Dias

Contador

NATÁLIA DISTRIBUIDORA LTDA – ME - CNPJ 04930131000129

ROGÉRIO ELIAS BULHÕES

COMERCIAL 4 IRMÃOS LTDA ME - CNPJ 14909613000150

DANIELE CRISTIANE VIEIRA BASTOS